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Protokoll 

Kommunstyrelsen 2026-01-13 

KS § 4 

Yttrande över Europeiska kommissionens förslag till en ny 

förordning om inrättande av ett nytt ramverk för 

uppföljning av budgetutgifter och genomförande 

Dnr 2025/429.KS 

Beslut 

Kommunstyrelsen beslutar 

att avge yttrande enligt vad som framgår av protokollet. 

Bakgrund och sammanfattning 

Europeiska kommissionen föreslår i anslutning till förslaget om flerårig 
budgetram för perioden 2028–2034 en omstöpning av regelverket för 
genomförande och uppföljning av politik som finansieras från EU-
budgeten. 

Förslaget innebär att ett nytt ramverk för uppföljning av budgetutgifter och 
resultat samt andra horisontella regler för unionens program och 
verksamheter införs. Enligt kommissionen syftar förslaget till att införa en 
enhetlig och förbättrad ram för uppföljning av budgetutgifter och resultat fr 
o m 2028. Ramverket ska vara enklare, mer enhetligt och mindre 
administrativt betungande än det nuvarande systemet. Enligt kommissionen 
skapar förslaget förutsättningar för en mer resultatinriktad styrning av 
politiken, med ökad förmåga att leverera i linje med de fastställda politiska 
prioriteringarna samt en mer effektiv utvärdering av den politik och de 
åtgärder som finansierats av EU-medel. 

Kommissionen framhåller vidare att förslaget kan bidra till ökad 
transparens och stärkt ansvarstagande, samtidigt som det säkerställer 
efterlevnad av budgetförordningens krav och medför en minskad 
administrativ börda för kommissionen, medlemsstater och stödmottagare. 

Finansdepartementet har berett Markaryds kommun möjlighet att, senast 
den 23 januari 2026, inkomma med ett yttrande. 

Markaryds kommun avger följande yttrande: 

Markaryds kommun är i stort positiv till en genomförandemodell som leder 
till förenkling samt ökat fokus på resultat och måluppfyllelse. En tydlig, 
gemensam struktur kan ge EU-projekt en större legitimitet i det 
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Kommunstyrelsen 2026-01-13 

lokalpolitiska arbetet och gentemot medborgare samt möjliggöra 
jämförelser och lärande kommuner emellan. 

En mindre organisation har begränsade administrativa resurser och 
Markaryds kommun vill därför betona vikten av att undvika en ökad 
administrativ börda för stödmottagare. Vidare bör beaktas att små 
kommunala projekt kan ha kvalitativa och långsiktiga effekter som är svåra 
att fånga i standardiserade indikatorer och att visst lokalt 
handlingsutrymme samt anpassningsmöjligheter behöver finnas. 

I övrigt har Markaryds kommun inget att erinra om förslaget. 

Beslutsunderlag 

Ekonomichefens tjänsteskrivelse, 2026-01-08 
Europeiska kommissionens förslag till en ny förordning om inrättande av 
ett nytt ramverk för uppföljning av budgetutgifter och genomförande, 
2026-01-08 

Beslutet expedieras till: 

Finansdepartementet: 
fi.remissvar@regeringskansliet.se med kopia till 
fi.ba.eu.remissvar@regeringskansliet.se 
Ämnesrad: Fi2025/01913 Markaryds kommun 
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